
Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

De : Laycock, Tristan (SPAC/PSPC) 

Date : Le 14 avril 2020  7 h 58 

À : Laycock, Tristan (SPAC/PSPC) 

Objet :  TR : Répliques de SPAC - Le 14 avril 2020 - Chaîne internationale d’approvisionnement en 

EPI 

De : Laycock, Tristan (SPAC/PSPC) 

Date :  Le 14 avril 2020  7 h 55 

À : 'Kim, Sabrina' <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>; 'Tojiboeva, Muna' <Muna.Tojiboeva@pmo-cpm.gc.ca>  

Cc : Church, Leslie (SPAC/PSPC) <leslie.church@canada.ca>; Harris, Emily (SPAC/PSPC) <emily.harris@canada.ca>;  

Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) <elliott.lockington@canada.ca>; Roy, Cecely (SPAC/PSPC) <cecely.roy@canada.ca>;  

Caitlin Mullan-Boudreau (SPAC/PSPC) (caitlin.mullan-boudreau@canada.ca) <caitlin.mullan-boudreau@canada.ca>;  

Kusnick, Chelsea (SPAC/PSPC) <chelsea.kusnick@canada.ca>; Boyan Gerasimov (SPAC/PSPC) 

(boyan.gerasimov@canada.ca) <boyan.gerasimov@canada.ca>  

Objet : Répliques de SPAC - Le 14 avril 2020 - Chaîne internationale d’approvisionnement en EPI 

Bonjour, 

Répliques de SPAC lors de l’appel : 

Le Canada crée son propre réseau d’équipement de protection individuelle (EPI) en Chine  (2020-04-13) (CBC News) 

 L’ensemble du gouvernement se concentre sur la réponse à la pandémie de la COVID-19 et travaille avec des 

partenaires à tous les ordres de gouvernement et avec l’industrie pour assurer l’approvisionnement en 

fournitures médicales qui sauvent des vies. 

 Le Canada évolue dans un environnement mondial hautement concurrentiel, et la logistique internationale 

pose des défis. 

 Nous travaillons en étroite collaboration avec nos partenaires dans le monde entier, y compris les ambassades, ainsi 

qu’avec l’expertise logistique et de coordination du secteur privé sur le terrain afin d’acheminer ces fournitures depuis 

leur source jusqu’aux travailleurs de la santé de première ligne durant cette crise. 

 Nous adoptons une approche sur plusieurs fronts en travaillant activement à acquérir de l’équipement de sauvetage 

et en cherchant tous les moyens possibles pour que le Canada dispose de sources d’approvisionnement diversifiées, 

tout en soutenant directement l’industrie canadienne pour qu’elle se développe et se réoutille afin de renforcer la 

capacité nationale.  

 Notre objectif consiste à être surpréparés, et nous commandons des fournitures en prévision des besoins futurs afin 

de nous assurer qu’elles sont disponibles pour les provinces, les territoires, les travailleurs de la santé de première 

ligne et la population canadienne. 
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